
ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

ZÁPIS
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané 

dne 16.2.2012 od 17,00 hod. v Obci Vlastibořice v kulturním domě
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: viz.  presenční listina

Zapisovatelem byla jmenována paní Lásková Soldátová, ověřovateli zápisu byly schváleni Ing. 
Karel Bičík a Jaroslav Červa.

Program: 
1/ Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
2/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov 
3/ Činnost inventarizační komise v roce 2011
4/  Schválení dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR
5/  Poradenská činnost na rok 2012
6/  Příprava žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2012 
7/ Administrace udělené podpory na akci: Modernizace budov sloužících jako technické 
    zázemí obce
8/  Podání žádosti o dotaci na Město Turnov (protidrogová prevence)
9/  Webové stránky MR
10/ Společné aktivity MR v roce 2012
11/  Došlá pošta
12/  Diskuse  
13/  Usnesení
14/  Závěr

Program zasedání byl schválen jednohlasně 14 hlasy.

1/  Plnění úkolů z minulých zasedání MR Jizera
a)Vyvěšený závěrečný účet za rok 2010 nedodala obec Soběslavice

b) Poradce oznámí na Městský úřad Turnov, že od 1.1.2012 bude úřední deska svazku na webu 
Turnova zrušena. - odesláno 21.12.2011

c)  Poradce  zašle  kontakty  na  všechny  členské  obce  Severočeským  komunálním  službám 
Jablonec nad. Nisou. - odesláno

d)Každá členská obec si do obecního rozpočtu na rok 2012 dá částku 15.000,- Kč na Mikroregion 
Jizera, Město Turnov 45 000,- Kč a poradce zašle zpracovaný rozpočet k vyvěšení. 

- postupně plněno

e) Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2012 nedodaly obce: Soběslavice, Turnov
Členské obce přinesou k archivaci „Návrhu rozpočtu MR Jizera na rok 2012“ vyvěšený na
úředních deskách obcí min. po dobu 15 dnů.

f) Poradce do 30.12.2011 rozešle všem členským obcích zprávu o finanční činnosti Mikroregionu 
Jizera  v roce  2011 a  zástupci  členských obcí  ji  předloží  zastupitelstvu  obce  k projednání.  Je 

str. 1 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

nutné, aby v usnesení zastupitelstva jednotlivých členských obcí byl záznam o předložení 
zprávy – vzato na vědomí.

- zasláno 21.12.2011

g)Obce poradci zašlou do 16.1.2012 své požadavky na podání žádosti z POV Libereckého kraje 
2012.  V požadavku  bude  uvedena  p.p.č.  ….v  k.ú.  …………..,  stručný  popis  akce 
s definovanými číselnými výsledky akce(m2, m3, ks)

- splněno, probíhá doplňování žádosti

h) Obce si připraví na příští zasedání povolení od stavebních úřadu na aktivity uvedené v projektu
Modernizace budov sloužících jako technické zázemí obce nebo předloží doklad, že není
z hlediska stavebního zákona potřeba vydat žádné povolení.

- postupně plněno

2/  Schválení ročního členského příspěvku dle platných Stanov 
Dle  článku  XVI.  Vklady  a  příspěvky  platných  Stanov  je  nutné  stanovit  výši  a  termín 
pravidelného ročního příspěvku.

Návrh:
Členský příspěvek na rok 2012 se stanovuje ve výši 2,- Kč na 1 trvale hlášeného obyvatele - 
splatnost do 14.3.2012                                                                        

Počet obyvatel:
Čtveřín 425 obyvatel
Sychrov                                  190 obyvatel       
Ohrazenice           1126 obyvatel
Lažany  235 obyvatel
Kobyly  330 obyvatel
Vlastibořice  240 obyvatel
Pěnčín  660 obyvatel
Příšovice           1287 obyvatel
Paceřice  308 obyvatel
Přepeře  885 obyvatel
Svijany  287obyvatel
Svijanský Újezd  380 obyvatel
Soběslavice  135 obyvatel
Radimovice  284 obyvatel 
Turnov         14 229 obyvatel
Žďárek              130 obyvatel

ÚKOLY: 
Paní Francová vystaví faktury všem obcím na úhradu členského příspěvku.

3/ Činnost inventarizační komise v roce 2011
Ústřední inventarizační komise: předseda: Jaroslav Červa – starosta Obce Kobyly

                                              člen: paní Francová– účetní DSO
str. 2 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

                                Dílčí inventarizační komise: Jaroslava Kvapilová - starostka Obce Sychrov
        Mgr. Iva Havlíková – starostka Obce Žďárek

Komise provedla ke dni 9. 1. 2012 inventuru majetku svazku, ze které byl pořízen inventarizační 
zápis, který je uložen v sídle svazku.
Byl ověřen majetek svazku a stav účtu k 31.12.2011 činil 120 921,47 Kč.

Zápis byl předložen členským obcím.

4/  Schválení dohody o provedení práce – vedení účetnictví MR
Byla předložena Dohoda o provedení práce- vedení účetnictví, zpracování účetní uzávěrky s paní 
Ivou Francovou na celkovou částku 9 000,- Kč v roce 2012 splatná ve 2 splátkách k 30.6.2012 – 4 
500,- Kč, k 31.12.2012- 4 500,- Kč. 
Členské obce nemají výhrady k předložené dohodě.

5/  Poradenská činnost na rok 2012
Paní Lásková Soldátová předložila mandátní smlouvu na poradenskou činnost svazku na rok 2012 
o  celkových  nákladech  142  380,-Kč  –  není  plátce  DPH.  Členské  obce  nemají  výhrady 
k předložené mandátní smlouvě.

Dne 24.1.2008 byla schválena odměna ve výši 60 000,- Kč/ rok  předsedovi svazku za činnosti 
spojené s vedením  mikroregionu formou uzavření dohody o provedení práce. Vzhledem k tomu, 
že dohoda se uzavírá na běžný rok, je nutné schválit Dohodu o provedení práce na rok 2012 
s ing. Petrem Lelkem.
Členské obce souhlasí.

6/  Příprava žádosti  z POV Libereckého kraje  na rok 2012 
Žádost bude podávána na základě výzvy – předpoklad 03-04/2012
Žádost bude podána na opravu sakrálních staveb, hřbitovů a obnovu veřejné zeleně.

Rozsah žádosti:
Obec Žďárek:
oprava kulturní památky -kapličky Cyrila a Metoděje ev.č. 5769.
Bude se jednat o vnitřní výmalbu, opravu a nátěr venkovní  omítky.
Celkové náklady: 100 000,- Kč

Obec Vlastibořice:
Sanace a stavební oprava na objektu kaple na obecním hřbitově v místní části Jivina, lokalizace: 
p.p.č. 682/3 a st. 129 v k.ú. Vlastibořice.
Rozsah: Jedná se o opravu stávajících povrchů, střešní konstrukce a krytiny, sanaci vlhkého 
zdiva, opravu klempířských a truhlářských prvků a úpravu bezprostředního prostranství kolem 
kapličky.
Celkové náklady: 100 000,- Kč
Město Turnov:
Dojde k restaurování  pískovcové plastiky sv.Jan  Nepomucký,  lokalizace:  p.p.č.  2802 v k.ú. 
Turnov, Rývovy sady,  vlastník Město Turnov
Nejprve bude mechanickou cestou odstraněna náletová zeleň, řasy a mechy, po odstranění bude 
aplikován roztok pro úplnou likvidaci. Případně budou měkčeny zčernalé krusty ve srážkových 
stínech. Následně bude celý povrch omyt tlakovou vodou za sníženého tlaku. Budou odstraněny 

str. 3 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

nevhodné cementové a výtvarně nevhodné tmely. Lokální prasklinky budou 
injektovány.V případě degradace kamene bude zpevněn opakovaným napouštěním. 
Domodelování, doplnění a spárování bude prováděno tmelem odpovídajícím jak barevností, tak 
strukturou co nejvíce původnímu pískovci. Patinace bude prováděna pouze lokálně ne celkově. 
Na závěr bude proveden hydrofobní nástřik jako prevence proti mikroflóře.
Celkové náklady: 80 000,- Kč

Sychrov:
Obnova veřejné zeleně na hřbitově – dojde ke kácení přestárlých thují a akátů , následovat bude 
výsadba živého plotu -  22 ks thují a  6 ks akátů. Dále bude vysazeno 56 kusů Ligustrum vulgare 
60/80 cm.  
Celkové náklady: 104 108,-Kč

Přepeře:
Oprava hřbitovního domku – márnice na hřbitově v Přepeřích

- lokalizace: st.p.č. 116 v k.ú. Přepeře, objekt je ve vlastnictví obce čp. 105
- nynější stavební stav je v podstatě havarijní
- potřebné  udržovací  práce  obsahují  zejména  likvidaci  havarijních  stavů  na  střeše, 

komínech, oknech a oplocení přiléhajícím těsně k objektu z východní strany
o oprava hřebenáče střechy – celkově 5 bm
o doplnění chybějících tašek na střeše – pálené tašky v počtu do 30 ks
o oprava a doplnění úžlabí a oplechování střechy – celkově 15 bm
o oprava a doplnění dešťových svodů
o oprava a doplnění komínového zdiva na 2 komínech
o zbourání  rozpadlých  kůlen  tvořících  zčásti  oplocení,  doplnění  zdi  tvořící  plot 

okolo objektu
o zasklení oken, oprava dveří

Celkové náklady: 100 000,- Kč

Pěnčín: 
a) V Pěnčíně,  místní části Kamenec,  na p.p.č. 17/1 a 1010/2 v k.ú. Pěnčín  se jedná o ošetření 8 
ks stávajících lip a to v tomto rozsahu :
bezpečnostní řez, instalace pevné vrtané vazby, obvodová redukce 30%                                      
Celkové náklady: 65 160,- Kč

b)  V Pěnčíně,  místní  části  Kamenec,  na  p.p.č.  17/1  v k.ú.  Pěnčín,  proběhne  oprava  křížku. 
Oprava spočívá v sejmutí  litinového křížku z podstavce – otryskání a nové ošetření samotného 
kříže,  pozlacení  sošky  Ježíše,  doplnění  chybějícího  nápisu  INRI  a  očištění  kamenného 
podstavce.
Celkové náklady: 34 840,- Kč

Paceřice:
Obnova stezky k soše svatého Jana Nepomuckého z roku 1796 na místě bývalé cesty z Turnova 
na Liberec a k pětici vzrostlých chráněných lip okolo sochy.
Lokalizace: p.p.č. 334/2 a 334/1  v k.ú. Paceřice

str. 4 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

Na pozemku je souvislý porost náletových dřevin a ostružin, dále cca 60 vzrostlých jehličnanů, 
ale i několik ovocných stromů. Část pozemku byla využívána jako skládka odpadu. V současné 
době je socha nedostupná. Nutná je obnova stezky v délce cca 300 m, včetně úpravy okolí sochy
- odstranění náletových dřevin na celé ploše cca 4000m2 
- kácení cca 20 vzrostlých stromů (všechny ovocné a několik poškozených jehličnanů)
- likvidace odpadků 
- terénní úpravy (obnova vlastní cesty) v délce 250m
Celkové náklady: 100 000,- Kč

Čtveřín: 
Oprava kapličky na návsi v místní části Doubí a oprava kamenného kříže v místní části Doubí, 
prořezání lípy a výsadba nových dvou v okolí kaple.
V kapli  bude  proveden  nový nátěr  dveří  a  2  oken,  opraven  bude  nátěr  fasády a  provedena 
opravena vnitřní dlažby 
Kříž – dojde k opravě  nátěru kovového kříže, k vyrovnání základové desky a k výsadbě 2 ks 
lípy. 
Celkové náklady: 100 000,- Kč

Svijany:
Obnova živého plotu hřbitova Svijany, způsob využití: hřbitov,urnový háj
Lokalizace: p.p.č. 245/2 v k.ú. Svijany
V délce 152 bm bude vysazeno 300 ks sazenic dřeviny Thuja ocidentalis.
Celkové náklady: 100 000,- Kč

Příšovice: 
V objektu bývalé márnice - nyní Kolumbárium, stojící na stavební parcele č. 100 v k.ú. Příšovice 
na místním hřbitově, budou osazeny na 3 stěny boxy z kamene pro umístění urnových schránek.
Celkové náklady: 157 925,- Kč

7/ Administrace udělené podpory na akci: Modernizace budov sloužících jako technické 
    zázemí obce
Obce Kobyly a Vlastibořice požádaly svazek o úpravu technické specifikace, poradce požádá 
Krajský úřad Libereckého kraje, zda změnu umožní.

1/ Obec Kobyly  
V Obci Kobyly se jedná:
a/   o  obnovu  bývalé  budovy hasičské  zbrojnice  v Podhoře  (st.  p.č.  191/2  v.k.ú.  Podhora  u 
Pěnčína),  kde  dojde  k obnově  střešní  krytiny  (  38  m2),  bude  provedena  obnova venkovních 
omítek  (  32 m2)  a dojde k nátěru vstupních vrat.  Celkem 80 000,--  Kč –  Nově: podříznutí 
objektu + odstranění omítky
b) o obnova bývalé budovy hasičské zbrojnice v Kobylech (st.p.č. 91 v.k.ú. Kobyly), kde dojde 
k výměně  a  nátěru  plechování,   v nátěru  6  ks  oken  a  k obnově  nátěru  na  vstupních  vratech 
a vstupních dveřích. Celkem 20.000,-- Kč změna –Nově: pouze výměna 3 oken

2/ Obec Příšovice  
V Obci  Příšovice dojde k obnově  stodůlku na nádvoří  u obecního  úřadu sloužící  jako sklad 
obecního majetku.

str. 5 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

Jedná se o samostatně stojící budovu bez popisného čísla, umístěnou na p.p.č. 73 v k.ú. Příšovice.
Dojde k  výměně 1 ks vstupních vrat včetně naddveří o rozměru 260 x 390 cm, 1 ks  vstupních 
dveří o rozměru  100 x 200 cm ( oboje dřevěná ), k odizolování a provedení podlah zámkovou 
dlažbou tl. 8 cm o rozměrech 670 x 260 cm a 670 x 330 cm, k výměna pozednicového vazného 
trámu a ke stažení budovy ocelovými táhly. Dále bude provedena  obnova klenby.
Celkem  100 000,- Kč

3/ Obec Radimovice 
V Obci Radimovice proběhne rekonstrukce autobusové zastávky ( objekt bez čp.)-výměna oken v 
provedení antivandal, doplnění označení obce, položení zámkové dlažby včetně zábran na části 
p.p.č. 173/5 k.ú. Radimovice u Sychrova (prostor mezi stávajícími zábranami a místní komunikací 
- asfaltem). 
Celkem  99 000,- Kč

4/ Svijanský Újezd 
V Obci Svijanský Újezd dojde k obnově skladu nářadí a garáže na stavební parcele č.52 v k.ú. 
Svijanský Újezd. 
Ve skladu nářadí  bude  provedena  výměna podkladové izolace - lepenky,  výměna špatných 
prken a přeložení střešní krytiny - 140 m2. V garáži pak dojde k výměně 3 nových trámů, k 
obnově opláštění  20 m2 a k výměně  podlahy o rozloze 20 m2 - nový betonový potěr.
 Celkem  92 000,- Kč          

5/ Svijany 
V Obci Svijany bude obnovena budova bez č.p., která je v majetku obce a je používána jako 
sklad/"garáž"/ komunální techniky a materiálu, který se používá pro běžnou údržbu obce  (st.p.č. 
63/13 v.k.ú. Svijany)
Ve skladu proběhne výměna dřevěného krovu, střešní krytina bude nahrazena novou krytinou na 
ploše 42 m2. 
Celkem  100 000,- Kč

6/ Žďárek 
V Obci Žďárek dojde k výměně garážových vrat u bývalé hasičské zbrojnice na st. parcele č. 65 v 
k.ú.Žďárek u Sychrova, kde je uskladněna zakoupená technika obce. Rozměry sekčních vrat jsou 
3250 x 2950 mm
Celkem  98 000,- Kč

7/ Čtveřín 
V Obci Čtveřín dojde k obnově nevyužívané hasičské zbrojnice. Budova stojí na st.p.č 19 v k.ú. 
Čtveřín  a na pozemku p.č.293/1 v k.ú.Čtveřín.
 Proběhne izolace základů a podlahy (22m2),  následné betonování podlahy 22m2,  nově bude 
provedena vnitřní omítka  - 55 m2, dojde k osazení 1 ks plastového okna o rozměrech 80x120cm, 
bude provedeno odvětrání budovy.
Celkem  100 000,- Kč

8/Vlastibořice
Dojde k úpravě nevyužité  hasičské zbrojnice na technické zázemí sportoviště (šatna a sklad) 
v části obce Vlastibořice-Jivina na st.p.č 151 v k.ú. Vlastibořice 

str. 6 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

Dojde  k  vybourání  zborcené   betonové  podlahy včetně  podloží  32  m2   a  provedení  nové,  k 
vybourání otvoru pro vstupní  dveře 1100 x 2000 včetně nákupu dveří, k vyzdění dělící příčky 
včetně základu a omítek  11 m2  a k vybourání otvorů pro 3 okna včetně jejich zakoupení. 
Celkem: 100 000,- Kč
Nově: oprava stávající vnější fasády objektu včetně zateplovacího pláště a vrchní barevné 
struktury. Ve štítech doplněné o dřevěné pobití palubkami.

9/ Sychrov 
Pro Obec Sychrov bude vyroben nářaďový domek, který bude sloužit pro uskladnění obecní
techniky. Domek bude osazen u základní školy na p.p.č..157/1 v k.ú.Radostín u Sychrova.
Pro osazení domku budou vybudovány základové patky.
Celkem  75 000,- Kč

10/ Paceřice
Rekonstrukce části střešní konstrukce bývalé hasičské zbrojnice v Paceřicích čp. 22. Objekt je 
z využíván  jako  obecní  sklad  drobné  techniky,  nářadí,  náhradních  dílů  a  jako  dílna  pro 
opravy techniky obce. Následkem vichřice došlo k poškození  původní staré části střechy, bylo 
provedeno provizorní zabezpečení. Z důvodu zatékání hrozí další poškození objektu.
Rozsah plnění :  Výměna pozednice, části krovů a bednění. Přeložení cca 1/2 střechy 120 m2  s 
výměnou poškozených šablon. Výměna 17 m okapů.
Náklady: 100 000,- Kč 

ÚKOLY: 
Obce poradci zašlou do 30.4.2012 výkazy výměr, 2x foto elektronicky, LV a snímek z KN, ne 
starší 3 měsíců – originál
Poradce vypíše výběrové řízení na dodavatele jednotně pro všechny obce, nabídky budou moci 
být podávány na jednotlivý plnění.
Pro dodávku sekčních vrat -Žďárek a nářadového domku- Sychrov bude vypsáno samostatné 
výběrové řízení.

8/  Podání žádosti o dotaci na Město Turnov (protidrogová prevence)
Svazek podá žádost o dotaci ve výši 27 380,- Kč na Město Turnov na financování protidrogové 
prevence v MR Jizera. 
Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
K-Centrum Liberec
Otevírací doba
Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz

Vedoucí projektu:
Bc. Lucie Schovánková

9/  Webové stránky MR
Obcím bylo předáno přihlašovací jméno a heslo k používání stránek.
Telefon na pana Hadravu v případě nejasností: 776 154 493

10/ Společné aktivity MR v roce 2012
str. 7 z 11

mailto:vedouci.kc@mostknadeji.cz


ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

Obce by rády uspořádaly pro mateřské školy v regionu každoročně společnou akci. Osloveny 
budou všechny MŠ a z Turnova pouze jedna MŠ (každoročně jiná). Celkový počet dětí: cca 250.
Akce se v letošním roce uskuteční  v Pěnčíně,  pokud zástupci  MŠ projeví o společné setkání 
zájem.
Termín bude stanoven po vzájemné dohodě s MŠ.

ÚKOLY: Poradce připraví pro MŠ základní informace o akci se žádostí, zda je ze strany MŠ 
zájem akci s dětmi navštívit.

11/  Došlá pošta
žádná

12/ Diskuse
Poradce  - dotace
Státní fond dopravní infrastruktury
Pravidla pro poskytování příspěvků pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace 
pro rok 2012
http://www.sfdi.cz
dotace 70%
Termín podání 17.2.2012

Poradce - Programu rozvoje venkova České republiky   Opatření III.2.2 Ochrana a rozvoj   
kulturního dědictví venkova -   15. kolo příjmu žádostí  
Žadatelé
 - obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, svazek obcí dle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 
- nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění 
pozdějších předpisů (občanská sdružení), zákona č.248/1995 Sb., o obecně prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně 
prospěšné společnosti), zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a 
doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění 
pozdějších předpisů (nadace) 
- zájmová sdružení právnických osob, podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí 
- církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení 
církví a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 
společnostech). 

Podporu lze čerpat:
Záměr b) obnova a zhodnocování kulturního dědictví venkova 
- stavební výdaje na stavební obnovu2 (rekonstrukce, modernizace, statické zabezpečení), a 
zhodnocení památkových budov, kulturních objektů a prvků (kulturních památek, objektů v 
památkových rezervacích a památkových zónách a v krajinných památkových zónách, kulturních 

str. 8 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

prvků vesnic a venkovské krajiny, památných staveb a s tím souvisejících historických parků, zahrad, 
alejí, skupin stromů, solitérních dřevin) vyjma rekonstrukce varhan 

- stavební výdaje na stavební obnovu a novou výstavbu sítí technické infrastruktury v nezbytném 
rozsahu pro realizaci projektu (např. vodovodní a kanalizační přípojky, přípojky elektřiny, plynu, 
komunikační sítě, rozvody, včetně vytápění a sociálního zařízení, zabezpečovací zařízení) 

- výdaje na revitalizaci (včetně případné stavební obnovy) historických parků, zahrad, alejí, 
skupin stromů i solitérních dřevin (např. zahradnické a sadovnické práce a úpravy, terénní úpravy, 
revitalizace a konzervace věkovitých dřevin jen jako součást projektu ve vazbě na stavební obnovu 
památky, opravy a/nebo výstavba stavebně-technických prvků – např. obvodových a opěrných zdí, 
teras, vstupních bran, parkových cest, altánů, fontán, jezírek, pořízení a instalace laviček, osvětlení) 

- stavební výdaje na zpevnění ploch a pokládka zpevněných povrchů a dlažeb (např. nezbytné 
přístupové komunikace, chodníky, parkoviště, odstavené plochy) v souvislosti s projektem 
- výdaje na parkovou úpravu okolí objektu kulturního dědictví (terénní úpravy, ohumusování, 
zatravnění včetně nákladů na osivo, nákup a výsadba dřevin) v souvislosti s projektem 

- výdaje na zpracování posudku statiky budov či objektů v souvislosti s projektem 

- výdaje na stavebně-historický průzkum (včetně záchranných archeologických průzkumů), na 
restaurátorské práce v souvislosti s projektem 

- výdaje na zajištění potřebných podkladů (např. kulturně-historických podkladů, archivních 
materiálů a dokumentace, fotodokumentace) souvisejících s realizací projektu a na zhotovení 
informačních desek (vyjma publikace projektu) poskytujících kulturně-historické údaje o dotovaných 
historických objektech v souvislosti s projektem 

- výdaje na realizaci nově vzniklých výstavních expozic a muzeí s nabídkou místních kulturních a 
historických zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a umělecké aktivity a tradiční lidovou 
kulturu 

- výdaje na zařízení a vybavení výhradně sloužící pro veřejnost  a výhradně související s expozicí a 
muzeem (výstavní vitríny, panely a montáže, informační tabule, osvětlení, audiovizuální technika, 
počítačová technika – hardware, software, zabezpečovací zařízení) 

- projektová dokumentace (tj. elektronická Žádost o dotaci , zadávací řízení) 

- technická dokumentace: např. dokumentace pro provádění staveb, výkaz výměr a položkový 
rozpočet na stavební práce, stavební dozor, technický dozor stavebníka, autorský dozor projektanta, 
dokumentace skutečného provedení stavby po dokončení stavby, dokumentace ke stavebnímu řízení 
(tj. dokumentace potřebná pro vydání stavebního povolení, pro územní řízení, ohlášení stavby či jiné 
jednání se stavebním úřadem, odborné posudky ve vztahu k životnímu prostředí) 

POZOR: 
Předmětem dotace mohou být pouze ty objekty, které jsou evidovanou kulturní památkou nebo jsou 
Národním památkovým ústavem prohlášeny za památnou stavbu či objektem kulturně-historických 
hodnot .

str. 9 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

O prohlášení objektu za památnou stavbu či objektem kulturně-historických hodnot si musíte požádat 
u Národního památkového ústavu místně příslušného.

Termín příjmu žádostí  od 21. 3. 2012 – 27. 3. 2012 na regionálních pracovištích SZIF.
Dotace:     90% se způsobilých výdajů  

Poradce - Přehled činnosti svazku v     roce 2011  
- Členské obce se pod vedením poradce připravovaly na podání žádosti z PRV, opatření III.2.1.1 
(především obnova místních komunikací), které však nebylo na NUTS II Severovýchod vypsáno
- V lednu 2011 byla podána žádost z POV Libereckého kraje – z důvodu nedostatku finančních 
prostředků nebyla dotace na akci  Modernizace budov sloužících jako technické zázemí obce 
udělena. Opakovaně tato žádost v částečně upraveném rozsahu byla podána v říjnu 2011 a ta 
byla Libereckým krajem podpořena dotací ve výši 500 000,- Kč, realizace proběhne v r. 2012. 
-  členské  obce  byly  informovány  o  aktivitách  občanského  sdružení  Spokojený  domov  - 
pečovatelská služba, osobní asistence  pro klienty Libereckého kraje
- byla řešena spolupráce mezi obcemi při administraci rušení trvalého pobytu občanů
- byla podána žádost o dotaci ve výši 27 380,- Kč na Město Turnov na financování protidrogové 
prevence v MR Jizera,  následně byla  uzavřena smlouva s organizací Most k naději,  o.s.,která 
uvedenou prevenci zajišťovala
- na společné zasedání  svazku byli  pozváni  představitelé  Krajské správy silnici  Libereckého 
kraje (06/2011), se kterými byl řešen neutěšený stav komunikací na území MR
- byly zdarma vytvořeny webové stránky svazku firmou ANTEE s.r.o. Praha
- proběhla presentace Severočeských komunálních služeb Jablonec nad. Nisou, které představila 
využitelnost jejich techniky v oblasti likvidace odpadů
Opakovaně společná setkání  členských obcí  přispívají  k předávání  zkušeností  s realizovanými 
činnostmi jednotlivých obecním samospráv.

13/  Usnesení
Účast 14 členských obcí 
Členská schůze schvaluje:

a)  roční členský příspěvek na rok 2012 ve výši 2,- Kč / trvale hlášeného obyvatele 
                                                   ( 14   hlasů ano )
b) uzavření  dohody  o  provedení  práce  –  vedení  účetnictví  MR  v roce  2012  s Ivou 

Francovou v celkové částce 9 000,- Kč  
                                                                (13 hlasů ano, 1 hlas se zdržel hlasování)
c) uzavření mandátní smlouvy na poradenskou činnost s paní Láskovou Soldátovou na rok 

2012 v max. celkové částce  142 380,- Kč                                                 (14 hlasů ano)
d) uzavření dohody o provedení práce s Ing. Petrem Lelkem, předsedou MR Jizera na  rok 

2012 v celkové částce 60 000,- Kč          (13 hlasů ano, 1 hlas se zdržel )    
e) podání žádosti o dotaci na protidrogovou prevenci v obcích mikroregionu ( 14 hlasů ano)

str. 10 z 11



ZÁPIS 
z veřejného zasedání č.1/2012 členské schůze  Mikroregionu Jizera konané  dne 16.2.2012 od 17,00 hod. 

  Členská schůze bere na vědomí:
-        Inventarizaci majetku za rok 2011
         

Členská schůze neschvaluje:
            - žádný bod programu

……………………..    ….………………….                .…………………   
Ing. Karel Bičík         Jaroslav Červa      Ing. Petr Lelek
    ověřovatel          ověřovatel              předseda

14/ Závěr
Zasedání členské schůze MR Jizera bylo ukončeno 19,30 hod.
Další členská schůze MR Jizera se uskuteční dne 12.4.2012 od 17,00 hod. v Obci Pěnčín, 
v kulturním domě

Zapsala: Jarmila Lásková Soldátová
              mobil: +420605775053
              tel. č.  493 535043,  e-mail: jarmila.soldatova@gmail.com

str. 11 z 11

Písemnost byla vyvěšena 

na elektronické uřední desce OÚ Čtveřín

od 2.4.2012 do .......................................................

mailto:jarmila.soldatova@gmail.com

	Přítomni: viz.  presenční listina
	Tel. kontakt na organizaci Most k naději: 
	K-Centrum Liberec
	Otevírací doba
	Pondělí až pátek: 8 - 12 hod. a 12:30 - 16:30 hod.
Telefon: 482 713 002, 775 624 246
E-mail: vedouci.kc@mostknadeji.cz



